PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                  АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.07.2024

	с. Анучино
	№
	683

О назначении комиссии по оценке ущерба, связанного

с прошедшими сильными ливневыми дождями

на территории Анучинского муниципального округа Приморского края

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации Анучинского муниципального округа от 04 июля 2024 года № 630 «О введении на территории Анучинского муниципального округа Приморского края режима чрезвычайной ситуации природного характера муниципального уровня реагирования»,  постановлением администрации Анучинского муниципального округа от 23 июля 2024 года             № 680 «О включении в границы зоны чрезвычайной ситуации населенные пункты Веселый, Скворцово, Ильмаковка, Еловка Анучинского муниципального округа Приморского края, оказавшимися подверженными воздействию проливных дождей на территории Приморского края», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Анучинского муниципального округа от 04 июля 2024 года № 21, решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Анучинского муниципального округа от 23 июля 2024 года № 22 администрация Анучинского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Создать комиссию по обследованию подтопленных домов и придомовых участков на территории населенного пункта Муравейка в составе:

    Председатель комиссии: Таран С.Н. начальник Анучинского территориального отдела управления по работе с территориями Анучинского муниципального округа;

Члены комиссии: главный специалист отдела финансового контроля администрации Анучинского муниципального округа Меховский В.В., депутат Думы Анучинского муниципального округа Кравцова С.В.

На территории населенного пункта Еловка в составе:

    Председатель комиссии: Таран С.Н. начальник Анучинского территориального отдела управления по работе с территориями Анучинского муниципального округа;

Члены комиссии: главный специалист отдела финансового контроля администрации Анучинского муниципального округа Меховский В.В., староста села Еловка Анучинского муниципального округа Андриевская Н.А.;

На территории населенного пункта Гродеково в составе:

    Председатель комиссии: Таран С.Н. начальник Анучинского территориального отдела управления по работе с территориями Анучинского муниципального округа;

Члены комиссии: главный специалист отдела финансового контроля администрации Анучинского муниципального округа Меховский В.В., староста села Гродеково Анучинского муниципального округа Еловская Н.В.;

На территории населенных пунктов Скворцово и Веселый в составе:

      Председатель комиссии: Сивоконь З.М. начальник Виноградовского территориального отдела администрации Анучинского муниципального округа  Члены комиссии: старший специалист Виноградовского территориального отдела администрации Анучинского муниципального округа Севрюк Л.В., староста п. Скворцово Анучинского муниципального округа Аношкина В.П.;

На территории населенного пункта Ильмаковка в составе:

      Председатель комиссии: Сивоконь З.М. начальник Виноградовского территориального отдела администрации Анучинского муниципального округа  Члены комиссии: старший специалист Виноградовского территориального отдела администрации Анучинского муниципального округа Севрюк Л.В., староста села Ильмаковка Анучинского муниципального округа Лисунова Т.И.;

На территории населенного пункта Виноградовка в составе:

      Председатель комиссии: Сивоконь З.М. начальник Виноградовского территориального отдела администрации Анучинского муниципального округа  Члены комиссии: старший специалист Виноградовского территориального отдела администрации Анучинского муниципального округа Севрюк Л.В., староста села Виноградовка Анучинского муниципального округа Колупаев С.А.;

На территории населенного пункта Анучино в составе:

      Председатель комиссии: Таран С.Н. начальник Анучинского территориального отдела управления по работе с территориями Анучинского муниципального округа;

Члены комиссии: главный специалист отдела финансового контроля администрации Анучинского муниципального округа Меховский В.В., начальник отдела администрации Анучинского муниципального округа Кобец О.А.
К работе по оценке ущерба, нанесённого населению в связи с наводнением, приступать по мере спада уровня воды в реках на территории Анучинского муниципального округа.

 В целях обеспечения работы комиссии и рабочих групп привлечь следующий автотранспорт МКУ «Хозяйственное управление администрации Анучинского муниципального округа»:

    МИТСУБИССИ ПАДЖЕРО - СПОРТ, гос. номер А 155 АУ 125 RUS;

    ТОЙОТА ТАУН - АЙС, гос. номер Р 856 ЕС 25 RUS;

    ХЁНДАЙ ГРЕТА, гос. номер Х 061 НО 125 RUS;

        10. Аппарату администрации Анучинского муниципального округа (Бурдейная С.В.) разместить данное постановление на сайте администрации Анучинского муниципального округа.

       11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Анучинского

муниципального округа                                                               С.А. Понуровский
PAGE